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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 79ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município IÇARA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de IÇARA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1102.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

123

0

110

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

131.1. Total de seções agregadas

110

86,84 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

39.026

0

0

39.026

5.134

33.892

33.892

13,16 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

5.134

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

90,92 %

4,00 %

5,07 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

33.892

1.357

1.720

0

30.815

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

110

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de IÇARA

39.026

86,84

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

5.134

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

33.892

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,16

0

33.892

110

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

5.134

0

39.026

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

93,21

3,54

3,24

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

33.892

31.592

1.201

1.099

0

Votos nominais 89,00 30.163

Votos de legenda 4,22 1.429

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 11-PP / 22-PR / 25-DEM / 90-PROS /
40-PSB / 14-PTB

Situação % válidosVotos % comparec.

SÉRGIO LUIZ PERUCHI

11 - DALVANIA PEREIRA CARDOSO Não eleito10.484   30,93   34,02

15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD / 20-PSC / 12-PDT
/ 13-PT / 44-PRP / 65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

SANDRO GIASSI SERAFIM

15 - MURIALDO CANTO GASTALDON Eleito18.991   56,03   61,63*

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

ADRIANA PACHECO FRAGA

50 - GILMAR BONIFÁCIO Não eleito1.340    3,95    4,35

(   5,07%)

1.357

30.815

(   4,00%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,16%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,84%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.134

Resultado em 02/10/2016 18:30:34, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

110

1.720

(   0,00%)

33.892

(  90,92%)

( 100,00%)

33.892

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 11-PP / 14-PTB / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

11666 - ITAMAR OLOYDE DA SILVA Eleito por QP1.102    3,25    3,49*

11234 - SILVIA MENDES Eleito por QP950    2,80    3,01*

11211 - EDUARDO MICHELS ZATA Eleito por QP699    2,06    2,21*

40910 - CHARLISTON DE SOUZA CARGNIN Suplente683    2,02    2,16

11626 - VALMOR ANGELO ROSSO Suplente639    1,89    2,02

11620 - OSMAR MANOEL DOS SANTOS Suplente573    1,69    1,81

40123 - ALTAIR DE SOUZA Suplente288    0,85    0,91

10123 - LUCIANO DE OLIVEIRA GONÇALVES Suplente284    0,84    0,90

11612 - ADAIR BENJAMIN SOUZA Suplente213    0,63    0,67

14444 - ROBERTSON PÔRTO DE JESUS Suplente202    0,60    0,64

11500 - ITAMAR PATRICIO GUGLIELMI Suplente166    0,49    0,53

11200 - LUIZ FERNANDO AUGUSTINHO Suplente139    0,41    0,44

11114 - SANDRO FRANCISCO MOTTA Suplente127    0,37    0,40

40007 - ANA PAULA DA SILVA FERREIRA Suplente124    0,37    0,39

11333 - ANTONIO LAURIDE CECHINEL Suplente83    0,24    0,26

11011 - GABRIELA PIZZETTI Suplente71    0,21    0,22

11999 - SABRINA GARCIA DA SILVA Suplente49    0,14    0,16

11555 - LINDOMARA DOS NAVEGANTES Suplente44    0,13    0,14

10010 - MARIO YEN HUNG CHAO Suplente43    0,13    0,14

11223 - JOSILAINE TEIXEIRA JOAQUIM Suplente6    0,02    0,02



SC

18:48:10

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 6 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD / 20-PSC / 12-PDT
/ 13-PT / 44-PRP / 65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

15456 - GERALDO BALDISSERA Eleito por QP1.802    5,32    5,70*

15678 - MARCIO REALDO TORETTI Eleito por QP1.722    5,08    5,45*

15660 - ANTONIO DE MELLO Eleito por QP1.720    5,07    5,44*

15122 - PEDRO MAZZUCHETTI Eleito por QP1.649    4,87    5,22*

55123 - ALEX FERREIRA MICHELS Eleito por QP1.521    4,49    4,81*

15000 - RODRIGUES MENDES Eleito por QP1.481    4,37    4,69*

15998 - FLÁVIO FELISBERTO Eleito por QP1.381    4,07    4,37*

13015 - LAURO JOSÉ MARQUES NOGUEIRA Eleito por QP1.376    4,06    4,36*

55555 - MARCIO DALMOLIN Eleito por QP1.201    3,54    3,80*

55678 - VALDELIR DA ROLT Eleito por QP1.172    3,46    3,71*

15666 - LAUDELINO CALEGARI Eleito por QP1.169    3,45    3,70*

15150 - ISRAEL JORGE RABELO Eleito por

média
1.061    3,13    3,36*

65123 - EDNA BENEDET DA SILVA Suplente1.035    3,05    3,28

45678 - ANDRE MAZZUCHELLO JUCOSKI Suplente763    2,25    2,42

15444 - HIGOR ROBETTI BATISTA Suplente700    2,07    2,22

15015 - DILNEI DARCY LIMA Suplente657    1,94    2,08

55010 - MARCELO CUNHA ALEXANDRE Suplente450    1,33    1,42

15333 - SUNAMITA VIEIRA DE CARVALHO Suplente438    1,29    1,39

15555 - CRISTIANE DE OLIVEIRA PIZZETTI Suplente408    1,20    1,29

15777 - ADEMAR DA SILVA PIRES Suplente396    1,17    1,25

15515 - TIAGO FERREIRA INACIO Suplente334    0,99    1,06

15123 - JOSÉ FERNANDES Suplente270    0,80    0,85

15633 - VIVIANI FORMENTIN SOUZA Suplente255    0,75    0,81

15151 - ERMELITA SCHUEROFF GIRARDI Suplente250    0,74    0,79

55100 - SADI DE OLIVEIRA Suplente205    0,60    0,65

20777 - LAURO PEREIRA DA COSTA NETO Suplente88    0,26    0,28

20123 - TATIANE CHAGAS DE JESUS Suplente78    0,23    0,25

12003 - JADILANE SIMÃO Suplente52    0,15    0,16

55015 - JUCELIA MELO CARDOSO Suplente44    0,13    0,14

44444 - DANIELA DOS SANTOS SILVA Não eleito0    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD / 20-PSC / 12-PDT
/ 13-PT / 44-PRP / 65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

(   3,24%)

1.201

31.592

(   3,54%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,16%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,84%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.134

Resultado em 02/10/2016 18:30:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

110

1.099

(   0,00%)

33.892

(  93,21%)

( 100,00%)

33.892

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1429

Votos nominais: 30163
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Município: 81370 - IÇARA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

SANDRO GIASSI SERAFIM

15 - MURIALDO CANTO GASTALDON   56,03Eleito*   61,6318.991

SÉRGIO LUIZ PERUCHI

11 - DALVANIA PEREIRA CARDOSO   30,93Não eleito   34,0210.484

ADRIANA PACHECO FRAGA

50 - GILMAR BONIFÁCIO    3,95Não eleito    4,351.340

Resultado em 02/10/2016 18:30:34, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,07%)

(   0,00%)

( 100,00%)

30.815 **

5.134

33.892

110

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,16%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.720Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.357 (   4,00%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

33.892

(  90,92%)

(  86,84%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Município: 81370 - IÇARA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15456 - GERALDO BALDISSERA    5,32Eleito por QP*    5,701.802

15678 - MARCIO REALDO TORETTI    5,08Eleito por QP*    5,451.722

15660 - ANTONIO DE MELLO    5,07Eleito por QP*    5,441.720

15122 - PEDRO MAZZUCHETTI    4,87Eleito por QP*    5,221.649

55123 - ALEX FERREIRA MICHELS    4,49Eleito por QP*    4,811.521

15000 - RODRIGUES MENDES    4,37Eleito por QP*    4,691.481

15998 - FLÁVIO FELISBERTO    4,07Eleito por QP*    4,371.381

13015 - LAURO JOSÉ MARQUES NOGUEIRA    4,06Eleito por QP*    4,361.376

55555 - MARCIO DALMOLIN    3,54Eleito por QP*    3,801.201

55678 - VALDELIR DA ROLT    3,46Eleito por QP*    3,711.172

15666 - LAUDELINO CALEGARI    3,45Eleito por QP*    3,701.169

11666 - ITAMAR OLOYDE DA SILVA    3,25Eleito por QP*    3,491.102

15150 - ISRAEL JORGE RABELO    3,13Eleito por

média
*    3,361.061

65123 - EDNA BENEDET DA SILVA    3,05Suplente    3,281.035

11234 - SILVIA MENDES    2,80Eleito por QP*    3,01950

45678 - ANDRE MAZZUCHELLO JUCOSKI    2,25Suplente    2,42763

15444 - HIGOR ROBETTI BATISTA    2,07Suplente    2,22700

11211 - EDUARDO MICHELS ZATA    2,06Eleito por QP*    2,21699

40910 - CHARLISTON DE SOUZA CARGNIN    2,02Suplente    2,16683

15015 - DILNEI DARCY LIMA    1,94Suplente    2,08657

11626 - VALMOR ANGELO ROSSO    1,89Suplente    2,02639

11620 - OSMAR MANOEL DOS SANTOS    1,69Suplente    1,81573

55010 - MARCELO CUNHA ALEXANDRE    1,33Suplente    1,42450

15333 - SUNAMITA VIEIRA DE CARVALHO    1,29Suplente    1,39438

15555 - CRISTIANE DE OLIVEIRA PIZZETTI    1,20Suplente    1,29408

15777 - ADEMAR DA SILVA PIRES    1,17Suplente    1,25396

15515 - TIAGO FERREIRA INACIO    0,99Suplente    1,06334

40123 - ALTAIR DE SOUZA    0,85Suplente    0,91288

10123 - LUCIANO DE OLIVEIRA GONÇALVES    0,84Suplente    0,90284

15123 - JOSÉ FERNANDES    0,80Suplente    0,85270

15633 - VIVIANI FORMENTIN SOUZA    0,75Suplente    0,81255

15151 - ERMELITA SCHUEROFF GIRARDI    0,74Suplente    0,79250

11612 - ADAIR BENJAMIN SOUZA    0,63Suplente    0,67213

55100 - SADI DE OLIVEIRA    0,60Suplente    0,65205

14444 - ROBERTSON PÔRTO DE JESUS    0,60Suplente    0,64202

11500 - ITAMAR PATRICIO GUGLIELMI    0,49Suplente    0,53166

11200 - LUIZ FERNANDO AUGUSTINHO    0,41Suplente    0,44139

11114 - SANDRO FRANCISCO MOTTA    0,37Suplente    0,40127

40007 - ANA PAULA DA SILVA FERREIRA    0,37Suplente    0,39124

20777 - LAURO PEREIRA DA COSTA NETO    0,26Suplente    0,2888

11333 - ANTONIO LAURIDE CECHINEL    0,24Suplente    0,2683

20123 - TATIANE CHAGAS DE JESUS    0,23Suplente    0,2578

11011 - GABRIELA PIZZETTI    0,21Suplente    0,2271

12003 - JADILANE SIMÃO    0,15Suplente    0,1652

11999 - SABRINA GARCIA DA SILVA    0,14Suplente    0,1649

55015 - JUCELIA MELO CARDOSO    0,13Suplente    0,1444
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Município: 81370 - IÇARA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11555 - LINDOMARA DOS NAVEGANTES    0,13Suplente    0,1444

10010 - MARIO YEN HUNG CHAO    0,13Suplente    0,1443

11223 - JOSILAINE TEIXEIRA JOAQUIM    0,02Suplente    0,026

44444 - DANIELA DOS SANTOS SILVA    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 18:30:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,24%)

(   0,00%)

( 100,00%)

31.592 **

5.134

33.892

110

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,16%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.099Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.201 (   3,54%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

33.892

(  93,21%)

(  86,84%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

30.163

1.429
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

15

2.106

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.429

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

1.201Votos em branco:

30.163

1.099

0

31.592

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

210,610% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

1123.678PMDB / PSDB / PSD / PSC / PDT /

PT / PRP / PC do B

24.591913 1124

36.485PRB / PP / PTB / PSB 7.001516 39

31.592RESUMO 1430.163 1.429

Resultado em 02/10/2016 18:42:27, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSDB / PSD

/ PSC / PDT / PT /

PRP / PC do B

23.678 913 24.591 11 0      2049,25000000000000013 *

PRB / PP / PTB / 6.485 516 7.001 3 0      1750,2500000000000006

Resultado em 02/10/2016 18:42:27, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Quociente eleitoral: 2.106

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

23.678 913 24.591 11 1 12PMDB / PSDB / PSD / PSC / PDT / PT / PRP

/ PC do B

6.485 516 7.001 3 0 3PRB / PP / PTB / PSB

15Resumo 30.163 1.429 31.592 14 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:42:27, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 11-PP / 14-PTB / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40910 - CHARLISTON DE SOUZA CARGNIN Suplente683    2,02    2,16

11626 - VALMOR ANGELO ROSSO Suplente639    1,89    2,02

11620 - OSMAR MANOEL DOS SANTOS Suplente573    1,69    1,81

40123 - ALTAIR DE SOUZA Suplente288    0,85    0,91

10123 - LUCIANO DE OLIVEIRA GONÇALVES Suplente284    0,84    0,90

11612 - ADAIR BENJAMIN SOUZA Suplente213    0,63    0,67

14444 - ROBERTSON PÔRTO DE JESUS Suplente202    0,60    0,64

11500 - ITAMAR PATRICIO GUGLIELMI Suplente166    0,49    0,53

11200 - LUIZ FERNANDO AUGUSTINHO Suplente139    0,41    0,44

11114 - SANDRO FRANCISCO MOTTA Suplente127    0,37    0,40

40007 - ANA PAULA DA SILVA FERREIRA Suplente124    0,37    0,39

11333 - ANTONIO LAURIDE CECHINEL Suplente83    0,24    0,26

11011 - GABRIELA PIZZETTI Suplente71    0,21    0,22

11999 - SABRINA GARCIA DA SILVA Suplente49    0,14    0,16

11555 - LINDOMARA DOS NAVEGANTES Suplente44    0,13    0,14

10010 - MARIO YEN HUNG CHAO Suplente43    0,13    0,14

11223 - JOSILAINE TEIXEIRA JOAQUIM Suplente6    0,02    0,02

15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD / 20-PSC / 12-PDT
/ 13-PT / 44-PRP / 65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

65123 - EDNA BENEDET DA SILVA Suplente1.035    3,05    3,28

45678 - ANDRE MAZZUCHELLO JUCOSKI Suplente763    2,25    2,42

15444 - HIGOR ROBETTI BATISTA Suplente700    2,07    2,22

15015 - DILNEI DARCY LIMA Suplente657    1,94    2,08

55010 - MARCELO CUNHA ALEXANDRE Suplente450    1,33    1,42

15333 - SUNAMITA VIEIRA DE CARVALHO Suplente438    1,29    1,39

15555 - CRISTIANE DE OLIVEIRA PIZZETTI Suplente408    1,20    1,29

15777 - ADEMAR DA SILVA PIRES Suplente396    1,17    1,25

15515 - TIAGO FERREIRA INACIO Suplente334    0,99    1,06

15123 - JOSÉ FERNANDES Suplente270    0,80    0,85

15633 - VIVIANI FORMENTIN SOUZA Suplente255    0,75    0,81

15151 - ERMELITA SCHUEROFF GIRARDI Suplente250    0,74    0,79

55100 - SADI DE OLIVEIRA Suplente205    0,60    0,65

20777 - LAURO PEREIRA DA COSTA NETO Suplente88    0,26    0,28

20123 - TATIANE CHAGAS DE JESUS Suplente78    0,23    0,25

12003 - JADILANE SIMÃO Suplente52    0,15    0,16

55015 - JUCELIA MELO CARDOSO Suplente44    0,13    0,14
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD / 20-PSC / 12-PDT
/ 13-PT / 44-PRP / 65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

(   3,24%)

1.201

31.592

(   3,54%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,16%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,84%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.134

Resultado parcial em 02/10/2016 18:30:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

110

1.099

(   0,00%)

33.892

(  93,21%)

( 100,00%)

33.892

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1429

Votos nominais: 30163
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Município: 81370 - IÇARA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

SANDRO GIASSI SERAFIM

15 - MURIALDO CANTO GASTALDON   56,03Eleito*   61,6318.991

Resultado em 02/10/2016 18:30:34, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,07%)

(   0,00%)

( 100,00%)

30.815 **

5.134

33.892

110

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,16%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.720Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.357 (   4,00%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

33.892

(  90,92%)

(  86,84%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Município: 81370 - IÇARA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15456 - GERALDO BALDISSERA    5,32Eleito por QP*    5,701.802

15678 - MARCIO REALDO TORETTI    5,08Eleito por QP*    5,451.722

15660 - ANTONIO DE MELLO    5,07Eleito por QP*    5,441.720

15122 - PEDRO MAZZUCHETTI    4,87Eleito por QP*    5,221.649

55123 - ALEX FERREIRA MICHELS    4,49Eleito por QP*    4,811.521

15000 - RODRIGUES MENDES    4,37Eleito por QP*    4,691.481

15998 - FLÁVIO FELISBERTO    4,07Eleito por QP*    4,371.381

13015 - LAURO JOSÉ MARQUES NOGUEIRA    4,06Eleito por QP*    4,361.376

55555 - MARCIO DALMOLIN    3,54Eleito por QP*    3,801.201

55678 - VALDELIR DA ROLT    3,46Eleito por QP*    3,711.172

15666 - LAUDELINO CALEGARI    3,45Eleito por QP*    3,701.169

11666 - ITAMAR OLOYDE DA SILVA    3,25Eleito por QP*    3,491.102

15150 - ISRAEL JORGE RABELO    3,13Eleito por

média
*    3,361.061

11234 - SILVIA MENDES    2,80Eleito por QP*    3,01950

11211 - EDUARDO MICHELS ZATA    2,06Eleito por QP*    2,21699

Resultado em 02/10/2016 18:30:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,24%)

(   0,00%)

( 100,00%)

31.592 **

5.134

33.892

110

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,16%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.099Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.201 (   3,54%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

33.892

(  93,21%)

(  86,84%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

30.163

1.429
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 327   1,00    1,04 327   1,00   1,04

10 - PRB 20   0,06    0,06 0   0,00    0,00 20   0,06   0,06

11 - PP 0   0,00    0,00 4.861  14,82   15,39 4.861  14,82  15,39

11 - PP 472   1,44    1,49 0   0,00    0,00 472   1,44   1,49

12 - PDT 0   0,00    0,00 52   0,16    0,16 52   0,16   0,16

12 - PDT 69   0,21    0,22 0   0,00    0,00 69   0,21   0,22

13 - PT 45   0,14    0,14 0   0,00    0,00 45   0,14   0,14

13 - PT 0   0,00    0,00 1.376   4,20    4,36 1.376   4,20   4,36

14 - PTB 12   0,04    0,04 0   0,00    0,00 12   0,04   0,04

14 - PTB 0   0,00    0,00 202   0,62    0,64 202   0,62   0,64

15 - PMDB 678   2,07    2,15 0   0,00    0,00 678   2,07   2,15

15 - PMDB 0   0,00    0,00 15.693  47,85   49,67 15.693  47,85  49,67

20 - PSC 0   0,00    0,00 166   0,51    0,53 166   0,51   0,53

20 - PSC 5   0,02    0,02 0   0,00    0,00 5   0,02   0,02

40 - PSB 12   0,04    0,04 0   0,00    0,00 12   0,04   0,04

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.095   3,34    3,47 1.095   3,34   3,47

44 - PRP 11   0,03    0,03 0   0,00    0,00 11   0,03   0,03

45 - PSDB 0   0,00    0,00 763   2,33    2,42 763   2,33   2,42

45 - PSDB 48   0,15    0,15 0   0,00    0,00 48   0,15   0,15

55 - PSD 0   0,00    0,00 4.593  14,01   14,54 4.593  14,01  14,54

55 - PSD 48   0,15    0,15 0   0,00    0,00 48   0,15   0,15

65 - PC do B 0   0,00    0,00 1.035   3,16    3,28 1.035   3,16   3,28

65 - PC do B 9   0,03    0,03 0   0,00    0,00 9   0,03   0,03

Resumo 31.59230.1631.429
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1339.026 11012381370 - IÇARA

Município: 81370 - IÇARA

0079Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Fernando de Medeiros Ritter

0001


